
UCHWAŁA Nr 26/2019 
SENATU AKADEMII MUZYCZNEJ W KRAKOWIE  

z dnia 12 września 2019 r.  
 

 
w sprawie dostosowania Regulaminu potwierdzania efektów uczenia się  

do wymogów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
 

 
 Działając na podstawie art. 269 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 r. poz. 1669,  

z późn. zm.) Senat Akademii Muzycznej w Krakowie postanawia, co następuje: 

 
§1 
 

1. Senat uchwala Regulamin potwierdzania efektów uczenia się, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

2. Regulamin potwierdzania efektów uczenia się wchodzi w życie z dniem 1 października 
2019 r.  

 
3. Z dniem 1 października 2019 r. traci moc Uchwała Senatu Akademii Muzycznej  

w Krakowie Nr 30/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
potwierdzania efektów uczenia się.  

 
4. Treść uchwały wraz z załącznikiem publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

Akademii Muzycznej w Krakowie w zakładce Prawo uczelniane/Uchwały Senatu/2019. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

R e k t o r 
 
 
       prof. dr hab. Stanisław Krawczyński  
 

 



2 

 

Załącznik do Uchwały Nr 26 /2019  
Senatu Akademii Muzycznej w Krakowie  

z dnia 12 września 2019 r.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

REGULAMIN POTWIERDZANIA  
EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 



3 

 

Załącznik do Uchwały Nr 26/2019 
Senatu Akademii Muzycznej w Krakowie 

z dnia 12 września 2019 r.  

 
 

Regulamin potwierdzania efektów uczenia się 
 

§1 
1. Regulamin potwierdzania efektów uczenia się, zwany dalej Regulaminem określa zasady, 

warunki i tryb potwierdzania efektów uczenia się oraz sposób powoływania i tryb działania 
komisji weryfikującej efekty uczenia się. 

2. Efekty uczenia się potwierdza się w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się zawartym  
w programie studiów. 
 

§2 
1. Listę przedmiotów/modułów w ramach danego kierunku studiów objętego procedurą 

potwierdzania efektów uczenia się przygotowuje dziekan wydziału, w którym prowadzony 
jest kierunek i ogłasza na stronie internetowej uczelni. 

2. Weryfikacja efektów uczenia się jest dokonywana w oparciu o efekty uczenia się określone  
w programie studiów dla danego kierunku studiów, poziomu i profilu. 

3. W wyniku potwierdzania efektów uczenia się można zaliczyć nie więcej niż 50% punktów 
ECTS, przypisanych do zajęć objętych programem studiów.  

4. Efekty uczenia się mogą zostać potwierdzone osobie posiadającej: 
1) dokumenty, o których mowa w art. 69 ust. 2, i co najmniej 5 lat doświadczenia 

zawodowego – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub 
jednolite studia magisterskie, 

2) kwalifikację pełną na poziomie 5 PRK albo kwalifikację nadaną w ramach zagranicznego 
systemu szkolnictwa wyższego odpowiadającą poziomowi 5 europejskich ram kwalifikacji, 
o których mowa w załączniku II do zalecenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 
kwietnia 2008 r. w sprawie ustanowienia europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się 
przez całe życie (Dz.Urz. UE C 11 z 6 maja 2008 r., str. 1) – w przypadku ubiegania się  
o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie,  

3) kwalifikację pełną na poziomie 6 PRK i co najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego  
po ukończeniu studiów pierwszego stopnia – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na 
studia drugiego stopnia, 

4) kwalifikację pełną na poziomie 7 PRK i co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego  
po ukończeniu studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich –  
w przypadku ubiegania się o przyjęcie na kolejne studia pierwszego stopnia lub drugiego 
stopnia lub jednolite studia magisterskie. 

§3 
Kandydat składa wniosek o potwierdzenie efektów uczenia się do dziekana właściwego 
wydziału według wzoru nr 1 do niniejszego regulaminu.  

 
§4 

1. Wysokość opłat za przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się określa odrębne 
zarządzenie rektora.  

2. Opłatę wnosi wnioskodawca na rachunek bankowy uczelni przed przystąpieniem do procesu 
potwierdzania efektów uczenia się.  

§5 
1. Weryfikacji efektów uczenia się dokonują wydziałowe komisje ds. potwierdzania efektów 

uczenia się powoływane przez dziekana odpowiednio do kierunków i specjalności studiów 
prowadzonych w jednostce.  

2. W skład wydziałowych komisji ds. potwierdzania efektów uczenia się wchodzi trzech 
nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii Muzycznej w Krakowie,  
w tym przewodniczący i sekretarz.  



4 

 

3. Do zadań komisji ds. weryfikacji efektów kształcenia w szczególności należy: 
1) formalna weryfikacja wniosku, 
2) ustalenie terminu weryfikacji efektów uczenia się, 
3) wskazanie osób przeprowadzających weryfikację efektów uczenia się w poszczególnych 

przedmiotach/modułach, 
4) dokumentowanie procesu weryfikacji efektów uczenia się. 

 
§6 

1. Uznanie efektów uczenia się dla danego przedmiotu/modułu zajęć następuje wyłącznie  
w przypadku ich potwierdzenia w odniesieniu do wszystkich efektów uczenia się 
zdefiniowanych dla tego przedmiotu/modułu. 

2. Osoba ubiegająca się o potwierdzenie efektów uczenia się otrzymuje oceny wpisywane  
na karcie, według wzoru nr 2 do niniejszego regulaminu. 

3. Oceny końcowe wystawiane są zgodnie ze skalą ocen określoną w regulaminie studiów.  
4. Osoba ubiegająca się o potwierdzenie efektów uczenia się otrzymuje zaświadczenie  

o uzyskanych wynikach, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 
Zaświadczenie podpisuje przewodniczący komisji weryfikującej efekty uczenia się. Decyzja 
komisji weryfikującej jest ostateczna. 
 

§7 
1. Osoby, którym uznano efekty uczenia się, mogą ubiegać się o przyjęcie na studia.  
2. O kolejności przyjęcia na studia decyduje wynik potwierdzania efektów uczenia się.  
3. Liczba studentów, którzy zostali przyjęci na studia na podstawie najlepszych wyników 

uzyskanych w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się, nie może być większa niż 20% 
ogólnej liczby studentów na tym kierunku, poziomie i profilu. 
 

§8 
1. Decyzję o przyjęciu na studia podejmuje właściwa komisja rekrutacyjna. 
2. Osoby przyjęte na studia w wyniku potwierdzania efektów uczenia się będą włączone  

do regularnego trybu studiów i zwolnione z realizacji przedmiotów/modułów zajęć,  
dla których efekty zostały uznane w procesie potwierdzania efektów uczenia się. 

3. Warunki odbywania studiów przez osoby przyjęte na studia w wyniku potwierdzania efektów 
uczenia się, z uwzględnieniem planu studiów określa regulamin studiów. 
 
 

 
 
 
 

 
R e k t o r 

 
 
       prof. dr hab. Stanisław Krawczyński  

 
 



Wzór Nr 1 
 

Kraków, ………….  
………………………………………………………………………. 
imię i nazwisko kandydata 
………………………………………………………………………. 
adres zamieszkania  
………………………………………………………………………. 
Nr PESEL 
………………………………………………………………………. 
data i miejsce urodzenia  
………………………………………………………………………. 
numer telefonu kontaktowego  adres poczty elektronicznej  

WNIOSEK  
o potwierdzenie efektów uczenia się 

Niniejszym składam wniosek o potwierdzenie efektów uczenia się i uznania ich w ramach 
przedmiotów/modułów: 

……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 

nazwy przedmiotów/modułów 
w ramach kierunku/specjalności …………………………………………………………… 

                                nazwa kierunku/specjalności oraz stopień studiów  
 
Dane osobowe podane w niniejszym wniosku przetwarzane będą w celu wykonania obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, tj. przeprowadzenia i udokumentowania procedury potwierdzania 
efektów uczenia się, a także w celach statystycznych.  

 
KLAUZULA INFORMACYJNA DLA OSÓB WNIOSKUJĄCYCH O POTWIERDZENIE EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) Akademia Muzyczna w Krakowie informuje, że: 
1.Administratorem Państwa danych osobowych jest Akademia Muzyczna w Krakowie z siedzibą przy ul. Św. 

Tomasza 43, 31-027 Kraków, reprezentowaną przez Rektora.  

2.Dane kontaktowe do Inspektora ochrony danych: iodo@amuz.krakow.pl 

3.Dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia i udokumentowania procesu potwierdzenia efektów 

uczenia się. 

4.Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych oraz na podstawie:  

 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.),  

 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.). 
5.Dane osobowe będą przechowywane przez okres  niezbędny do realizacji wyżej wymienionego celu.  

6.Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu oraz prawo wniesienia 

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania, iż przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

7.Podanie danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do realizacji celów, do jakich zostały zebrane. 

8.Przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze. 

9.Państwa dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

10.Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane profilowaniu. 

……………………………………… 
        czytelny podpis wnioskodawcy  
 
Załączniki do wniosku: 
1. dokumenty o których mowa  w § 2 ust. 4 Regulaminu, 
2. dokument lub dokumenty potwierdzające staż pracy, tj. świadectwa pracy lub zaświadczenie  

z zakładu pracy, 
3. dokumentację pozwalającą ocenić wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne, w tym opinie, referencje 

pracodawców, certyfikaty, świadectwa i zaświadczenia ukończonych kursów, szkoleń, opis doświadczenia 
zawodowego,  

4. potwierdzenie wniesionej opłaty. 

mailto:iodo@amuz.krakow.pl


Wzór Nr 2 

 
KARTA OCEN  

osoby ubiegającej się o potwierdzenie efektów uczenia się 
 
 
imię i nazwisko: ……………………………………… 

 
 
 
 
 

 
 

nazwa przedmiotu/ 
modułu 

 
imię i nazwisko osoby 

przeprowadzającej weryfikację 
lub przewodniczącego komisji 

 

 
 

ocena  

 
 

data i czytelny podpis  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 



Załącznik nr 3 
 
…………………….. 
nazwa wydziału 

 
 
 

ZAŚWIADCZENIE 
O POTWIERDZENIU EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

 
 
 
Na podstawie przeprowadzonego postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia 
się  
w oparciu o wniosek złożony przez Panią/Pana 
……………………………………………………….. w dniu …………………………. po 
zaopiniowaniu przez wydziałową komisję  
 

potwierdzone zostają efekty uczenia się 
 
 

zdobyte w systemie edukacji pozaformalnej lub nieformalnej (poza systemem studiów) w 
wysokości …………….. punktów ECTS, które umożliwiają podjęcie studiów ………….… 
stopnia na kierunku ………………….. w specjalności ……………………………. 
 
 
Lista przedmiotów/modułów dla których potwierdzono efekty kształcenia wraz z uzyskanymi 
ocenami oraz liczbą punktów ECTS: 
1. ………………………………………, 
2. ………………………………………, 
3. ………………………………………, 
4. ………………………………………. 
 

………………………………………..  
 przewodniczący wydziałowej 

komisji  
 
 
 
 
 


